
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120600043

43

Nº 234, quinta-feira, 6 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2018

O pregoeiro torna público o resultado do Pregão Eletrônico 044/2018 - SRP -
eventual aquisição de material de consumo (produtos para saúde para CME - ataduras de
crepom) para atender às necessidades do HUGV. 01) ATA SRP 189/2018 - NEO MED
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, valor: R$ 10.327,00 (dez mil trezentos e vintesete
reais).

KEIVERSON DA SILVA BORGES

(SIDEC - 05/12/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 59/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 059/2018 - SRP -
eventual aquisição de material de consumo (insumos laboratoriais para gasometria no
sangue, com cessão de atender às necessidades do HUGV. 01) ATA SRP 188/2018 - A. R.
RODRIGUEZ & CIA. LTDA, valor: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).

KEIVERSON DA SILVA BORGES

(SIDEC - 05/12/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 63/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 063/2018 - SRP -
eventual aquisição de material permanente (Notebooks) para atender às necessidades do
HUGV. 01) ATA SRP 195/2018 - DANRO PAPELARIA, INFORMATICA E PRESENTES EIRELI,
valor: R$ 44.480,00 (quarenta e quatro mil quatrocentos e oitenta reais).

KEIVERSON DA SILVA BORGES

(SIDEC - 05/12/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 67/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 072/2018 - SRP -
eventual aquisição de material de consumo (insumos para esterilizadora de plasma
Peróxido de Hidrogênio) para atender às necessidades do HUGV. 01) ATA SRP 196/2018 -
JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE

LTDA, valor: R$ 947.403,76 (novecentos e quarenta e sete mil quatrocentos e três reais e
setenta e seis centavos).

(SIDEC - 05/12/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 68/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 068/2018 - SRP -
eventual aquisição de material permanente (colchões pneumáticos) para atender às
necessidades do HUGV. 01) ATA SRP 197/2018 - CRUZEL COMERCIAL LTDA, valor: R$
11.999,60 (onze mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

KEIVERSON DA SILVA BORGES

(SIDEC - 05/12/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 69/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 069/2018 - SRP -
eventual aquisição de material de consumo (insumos laboratoriais para análise dos
parâmetros de imunologia manual) para atender às necessidades do HUGV. 01) ATA SRP
192/2018 - ANFLA PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO LABORATORIAL LTDA, valor: R$ 880,00
(oitocentos e oitenta reais). 02) ATASRP 193/2018 - OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/
LABORATORIOS LTDA, valor: R$ 2.963,52 (dois mil novecentos e sessenta e trêsreais e
cinquenta e dois centavos). 03) ATA SRP194/2018 - SILSUL COMERCIO LTDA, valor: R$
13.612,00 (treze mil seiscentos e doze reais).

KEIVERSON DA SILVA BORGES

(SIDEC - 05/12/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 97/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 097/2018 - SRP -
eventual aquisição de material permanente (máquinas para hemodiálise) para atender às
necessidades do HUGV. 01) ATA SRP 200/2018 - FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA, valor: R$
R$ 824.985,00 (oitocentos e vinte e quatro mil novecentos e oitenta e cinco reais).

KEIVERSON DA SILVA BORGES

(SIDEC - 05/12/2018)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.140518/2018-30 - FUB/ OPERA URBANA
ARQUITETURA URBANISMO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME. - PARTÍCIPES:
Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43 e Opera Urbana
Arquitetura Urbanismo e Serviços Gráficos LTDA - ME, CNPJ nº 24.467.828/0001-12.
OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de
graduação da UnB. ASSINATURA: 29/11/2018. Vigência 29/11/2018 a 28/11/2023.
Sergio Antônio de Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49, representante legal da
FUB, Leandro Monteiro, CPF nº 059.978.836-47, representante legal do Opera Urbana
Arquitetura Urbanismo e Serviços Gráficos LTDA - ME.

ESPÉCIE: CONVÊNIO - SEI n. 23106.140438/2018-84 - FUB/ GREENSTONE MINERAÇÃO
DE DADOS LTDA. - PARTÍCIPES: Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
00.038.174/0001-43 e Greenstone Mineração de Dados LTDA, CNPJ nº 21.202.793/0001-
00. OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de
graduação da UnB. ASSINATURA: 28/11/2018. Vigência 28/11/2018 a 27/11/2023.
Sergio Antônio de Andrade de Freitas, CPF nº 576.764.106-49, Rafael Altino Pereira
Brant, CPF n° 010.268.371-97, representante legal da Greenstone Mineração de Dados
LTDA .

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10925/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106109258201825 . Objeto: Materiais de consumo para analisador
elementar CHN. Total de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Para a aquisição ou contratação de produto para
pesquisa e desenvolvimento. declaração de Dispensa em 14/11/2018. RICARDO SILVA
RODRIGUES DE OLIVEIRA. Diretor(a) da Diretoria de Compras do Decanato de
Administração. Ratificação em 28/11/2018. MARIA LUCILIA DOS SANTOS. Decano(a) do
Decanato de Administração. Valor Global: R$ 19.999,86. CNPJ CONTRATADA :
00.351.210/0001-24 PERKINELMER DO BRASIL LTDA..

(SIDEC - 05/12/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154040

Número do Contrato: 817/2017.
Nº Processo: 23106019072201532.
PREGÃO SISPP Nº 656/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 17851596000136. Contratado : R&L SANTOS CONSTRUTORA LTDA -.Objeto:
Prorrogação do contrato de manutenção hidráulica da FUB. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 12/12/2018 a 12/12/2019. Valor Total: R$2.302.250,00. Fonte:
8250262710 - 2018NE804497 Data de Assinatura: 27/11/2018.

(SICON - 05/12/2018) 154040-15257-2018NE800500

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 21/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
05/09/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no
fornecimento de água mineral, sob demanda, acondicionada em garrafões de 20
litros.

LEANDRO GONCALVES GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2018) 154040-15257-2018NE800500

CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
EDITAL Nº 3, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, por intermédio do Centro de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico - FUB/CDT torna público o resultado final do Edital nº 03/2018
referente ao Processo de seleção de empreendimentos para o Programa Multincubadora de Empresas:

. INCUBAÇÃO RESIDENTE

. C L A S S I F I C AÇ ÃO EMPREENDIMENTOS S I T U AÇ ÃO

. 2º JLS Soluções Educacionais à Distância e Tecnologia LTDA
ME

R E P R OV A D O

. 1º Mad Pixels Studios A P R OV A D O

As notas das avaliações dos empreendimentos estão disponíveis na publicação do Resultado Final no sítio eletrônico do CDT/UnB.

SANDERSON CESAR MACEDO BARBALHO
Diretor

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 202, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB), em conformidade com a Lei n.
8.112/1990, com a Lei n. 12.772/2012, alterada pela Lei n. 12.863/2013, de 24/9/2013, e pela
Lei n. 13.325/2016, de 29/7/2016, com o Decreto 7.485/2011, e com Decreto n. 6.944/2009 e
nos termos da Portaria Interministerial n. 316, de 09/10/2017, publicada no DOU de
19/10/2017, dos Ministérios de Estado da Educação e do Planejamento, Orçamento e Gestão,
torna pública a abertura de inscrições para o Concurso Público de Provas e Prova de Títulos, e
estabelece normas destinadas a selecionar candidatos para o cargo de Professor de Magistério
Superior da Fundação Universidade de Brasília (FUB). EDITAL DE ABERTURA DE CO N C U R S O
PÚBLICO DOCENTE N°. 202 DE 04/12/2018, para a Denominação Adjunto "A", Dedicação
Exclusiva - DE e para a Denominação Assistente "A", Dedicação Exclusiva - DE; Faculdade de
Comunicação - FAC, 1 (uma) vaga, Área de Conhecimento: Criação publicitária e mídias digitais,
Processos e Linguagens Digitais, Linguagem Visual e Web, Experiência do Usuário, Estética da
Imagem e da Fotografia. Informações adicionais e Cronograma de Provas estão disponíveis no
endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006002128201891.
DISPENSA Nº 29/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC -
UFABC. CNPJ Contratado: 18720938000141. Contratado : FUNDACAO DE
DESENVOLVIMENTO DA -PESQUISA. Objeto: Contratação de fundação de apoio
especializada na gestão de projetos de pesquisa, ensino, extensão e desenvolvimento
tecnológico, por meio de contratação direta por Dispensa de Licitação nº 24/2018, nos
ditames do art. 24, inciso XIII, da Lei 8666/93, de acordo com as condições e
especificações constantes no Termo de Referência, sob o regime de empreitada por
preço global. Fundamento Legal: Leis 8666/93 e 8958/94, LC 123/06 e Decretos
7423/10, 2271/97, 3722/01, 8538/15 e IN 05/17. Vigência: 06/12/2018 a 06/06/2020.
Valor Total: R$15.716,69. Fonte: 8100915408 - 2018NE800604. Data de Assinatura:
27/11/2018.

(SICON - 05/12/2018) 154503-26352-2018NE800048

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-06T00:47:11-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




